---

6. altero] alteto **T, M**

19. paliatae] paliatae **T, M**

22. futurae] future **T, M**

////////////////////////////////////

19. graece] Graecae **We**

////////////////////////////////////

1-9. Hellenic. FGrHist 4 F 125 ap. Schol. in Pl. *Smp.* 208d, pp. 63-64 Greene

11. Pers. I 51-53

17-18. Hor. *epist.* II 2, 105; Hor. *carm.* IV 9, 32-34

20. *De exp.* XXXVIII 3, f. EE <viiiir>

28. Pers. I 51

appellavit. Versus – inquam – hexametro pentametroque constant heroico; cuius carminis quisnam fuerit inventor inventor *grammatici certant et adhuc sub iudice lis est*, ut inquit Horatius. Funerale autem carmen fuit, ut Cicero *De legibus* libro tertio [sic]: *Extrui autem, inquit, vetat sepulchrum altius, quam quod quinque diebus absolvent, nec e lapide excitari prius nec imponi, quam quod*  
5 *capiat laudem mortui incisam nec plus quattuor versibus quos elegos appellat Ennius*. Sumpsit autem hoc Cicero a duodecimo Platonis *De legibus* libro. Cur autem hoc sibi apud Graecos nomen vendicaverint, in arte poetica diximus. IMPUNE. Ut nihil assecutus videar ad scribendum commodi: et est tropus pallilogia. [4 / 5] INGENS TELEPHUS. Non poeta ingens, sicut ipse putabat velut quidam, nec corpore ingens sicut alii, sed certe *ingens* de Telepho tragoedia. Telephus, Auges et Herculis filius, a  
10 cerva nutritus, unde et nomen dicitur habuisse, rex Myssorum fuit. Hic euntibus ad Troiam excidendam Graecis eis armatis copiis occurrit incognitis ac quid molirentur tanto apparatu ignarus conflictit, ubi ab Achille saucius. Ac postea, errore cognito, Graecorum sibi reconciliavit gratiam et herbarum virtute ab Achille, quarum scientiam a Chirone habuerat, sanatus est, ut Claudianus: *Sanus Achilleis remeavit Telephus herbis, / cuius pertulerat vires, et sensit in uno / lethalem placidamque*  
15 *manum: medicina per hostem / contigit, et pepulit quos fecerat ipse dolores*. Sunt vero qui dicant ferri rubigine sanatum, ut Plinius; hinc fabulae locus est concessus quod eadem hasta repercussus qua saucius fuerat ut sanus fieret. [5] PLENA IAM MARGINE. Extrema foliorum parte. «Margine» foemineo genere enunciauit, cum et masculino efferri possit. [6] SCRIPTUS ET IN TERGO. Retro. NECDUM FINITUS ORESTES. De Oreste tragoedia. Nota autem satis est Orestae fabula. [7 / 8] NOTA MAGIS NULLI DOMUS  
20 EST SUA QUAM MIHILUCUS MARTIS. «Lucus» alicui sacer deo a veteribus est appellatus per antiphrasin, ut etiam Hieronymus scribit, *cum minime luceat*. LUCUS MARTIS. Valde alienum esse arbitror ut hic Areopagus exponatur, licet omnium bonarum disciplinarum domicilium fuisse dicatur. Valerius libro quinto *De ingratis Oedipodis: Ossa cede patris nuptiis matris contaminata, inter ipsum Areopagum, divini atque certaminis humani venerabile domicilium, excelsis praesidiis Minervae arcem honore*  
25 *decoratos*. Nam Areopagus «villa», non «lucus Martis» nominatur. Longe etiam petitum mihi illud videtur ut *lucus Martis* «asyllus» intelligatur, quem Romulus Martis filius constituit, ut sit inde sensus: «Romanorum mihi primordia nota notaeque historiae». Ut Romanus populus ab infami